
 
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 
N. 82 DEL 31-03-2016

 
 

 
OGGETTO: TASSA RIFIUTI 2016 – DETERMINAZIONE RATE E RELATIVE
SCADENZE DI PAGAMENTO.
 

 
 
L’anno DUEMILASEDICI e questo giorno TRENTUNO del mese di MARZO, alle ore 15:30 nella
sala delle adunanze della Sede Comunale, si è legalmente riunita la Giunta Comunale convocata nelle
forme di legge.
Presiede la seduta ROBERTO PERIA nella sua qualità di VICE SINDACO e sono rispettivamente
presenti e assenti i signori:
 
 
    presenti assenti

1.                  GIURLANI ORESTE SINDACO   X
2.                  PERIA ROBERTO VICE SINDACO X  

3.                  CECCONI PAOLO ASSESSORE ANZIANO X  

4.                  DELLA FELICE MARCO ASSESSORE   X
5.                  ROMOLI ELISA ASSESSORE X  

5.                  VITTIMAN BARBARA ASSESSORE X  

  
Assiste il Dr. ANTONELLA BUGLIANI incaricato della redazione del presente verbale.
 

IL PRESIDENTE
 

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti all’esame
dell’argomento indicato in oggetto.

Delibera di Giunta Comunale 82  del 31-03-2016

050_file/logo_delibe_1634616391.gif


 
LA GIUNTA COMUNALE

 
VISTO l’art. 1, comma 639, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 – “Disposizioni per la formazione
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di stabilità 2014)”, che istituisce dal 01.01.2014 la
IUC (Imposta Municipale Unica), che si compone dell'Imposta Municipale Propria (IMU) del Tributo
per i Servizi Indivisibili (TASI), e della Tassa sui Rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del
servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, a carico dell'utilizzatore;
 
VISTI in particolare, dell’art. 1 il comma 688 secondo cui il comune stabilisce il numero e le scadenze
di pagamento del tributo, consentendo di norma almeno due rate a scadenza semestrale  nonché il 
pagamento in un'unica soluzione entro il 16 giugno di ciascun anno;
 
DATO ATTO che con delibera C.C. n. 26 del 16/03/2016 si è provveduto ad approvare il Piano
Economico finanziario e a determinare le tariffe per la tassa sui rifiuti valide per l’annualità 2016;
 
CONSTATATO che il vigente Regolamento Comunale per la disciplina della Tari di cui alla Delibera
C.C. n. 46 del 04/06/2015 all’art. 18 comma 2 demanda alla competenza di questo Organo la
definizione del numero delle rate e le scadenze di pagamento della Tassa;
 
RITENUTO dover consentire il pagamento della Tassa sui Rifiuti ANNO 2016 in n. 3 rate fermo
restando la possibilità di versamento in unica soluzione entro il 16 giugno 2016;
 
RICHIAMATO il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 
SENTITO il Funzionario Responsabile del Tributo di cui alla Delibera G.C. n. 37 del 25/02/2014;
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale per la Disciplina della Tassa sui Rifiuti (IUC- TARI) di cui
alla Delibera C.C. n. 46 del 04/06/2015;
 
VISTI i pareri di: regolarità tecnica reso dal Funzionario Responsabile dell'A.O. Entrate Comunali
espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 TUEL D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, di regolarità
amministrativa e tecnica del Dirigente del Servizio 4 – Gestione delle Risorse espresso ai sensi dell’art.
147 bis TUEL D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 del Regolamento sui
controlli interni (approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 15/01/2013) e di
regolarità contabile reso dal Dirigente del Servizio 4 – Gestione delle Risorse, espresso ai sensi e per
gli effetti dell’art. 49  T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 
VISTO altresì l'allegato parere reso dal Segretario Generale in ordine alla legalità del presente atto,
espresso in ottemperanza all'art. 3 del Regolamento comunale sui controlli interni (approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 15/01/2013);
 
CON VOTI UNANIMI palesemente espressi,
 

DELIBERA
 

1.      di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente
provvedimento;

 
2.     Di stabilire in n. 3 rate il pagamento della Tassa sui rifiuti 2016 ciascuna delle quali aventi
le seguenti scadenze:

 
Delibera di Giunta Comunale 82  del 31-03-2016



Ø       1° RATA ENTRO IL 30/04/2016
Ø       2° RATA ENTRO IL 31/07/2016
Ø       3° RATA ENTRO IL 31/10/2016

 
3.      Di confermare al 16 giugno 2016 la scadenza del pagamento in unica soluzione.

 
4.     Di dichiarare, vista l’urgenza di provvedere per quanto esplicitato in narrativa, a seguito di
votazione separata dall’esito UNANIME, l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art.
134, comma 4° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Delibera di Giunta Comunale 82  del 31-03-2016



Il presente verbale, previa lettura, è come appresso approvato e sottoscritto.
 

IL PRESIDENTE
ROBERTO PERIA
firmato in originale

  IL VICE SEGRETARIO
GENERALE

ANTONELLA BUGLIANI
firmato in originale

 
_____________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE
 
Copia della presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio del Comune il __________________ e vi rimarrà
per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, 1° comma, del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n. 267.
 

L’UFFICIO DI SEGRETERIA
 

_____________________________________________________________________________
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

 
Pubblicato all’Albo Pretorio on-line
 
dal _____________________ al ________________________ Ref. N° ____________________
 

IL DIRIGENTE
SERVIZIO AFFARI GENERALI

STEFANIA BALDI
 

_____________________________________________________________________________
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.
 
Pescia __________________

L’UFFICIO DI SEGRETERIA
 

_________________________________________________________________________________
ESECUTIVITA’

 
La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134, ░ comma 3° ░ comma 4°, del D. Lgs.vo 18/8/00
n. 267.
 
Pescia __________________

L’UFFICIO DI SEGRETERIA
 

________________________________________________________________________
 Si trasmette copia della presente deliberazione per i provvedimenti di competenza a:
  SERVIZIO 1 -

AFFARI GENERALI
 

 

A.O. Polizia Municipale

  SERVIZIO 2 -
SERVIZI AL CITTADINO

 
 

A.O. Politiche Sociali

  SERVIZIO 3 -
GESTIONE DEL TERRITORIO

  A.O. Urbanistica e
Progetti Territoriali

  A.O. Opere Pubbliche e
Protezione Civile

  SERVIZIO 4 –
GESTIONE DELLE RISORSE

 
 

A.O. Entrate Comunali   A.O. Risorse Umane ed
Informatizzazione

 
Pescia __________________

L’UFFICIO DI SEGRETERIA

Delibera di Giunta Comunale 82  del 31-03-2016


